АДМИНИСТРАЦИЯ РЖАКСИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  29.12.2017                                   р.п. Ржакса                                         №  807

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района

от 13.09.2013    № 731  «Об утверждении муниципальной программы

Ржаксинского района Тамбовской области «Эффективное управление

собственностью района» на 2014-2020 годы»

        Администрация  района постановляет:

         1.  Внести изменения и дополнения  в постановление администрации

района  от 13.09.2013    № 731  «Об утверждении муниципальной программы

Ржаксинского района Тамбовской области «Эффективное управление

собственностью района» на 2014-2020 годы»:

          1.1.В паспорте программы,  строку «Объем и источник финансирования

Программы»   изложить в следующей редакции:

  «Финансирование программы осуществляется за счет средств районного

бюджета, поступивших в бюджет в виде арендной платы за пользование

муниципальным имуществом. Общий объем средств на реализацию Программы

за счет всех источников –  3905,1 тыс. рублей

2014 год – 351,9 тыс. руб.;

2015 год – 509,9 тыс. руб.;

2016 год – 601,1 тыс. руб.;

2017 год – 737,9тыс. руб.;

2018 год – 720,3 тыс. руб.;

2019 год – 492,0 тыс. руб.;

2020 год – 492,0 тыс. руб.

          Общий объем средств на реализацию Программы за счет средств районного

бюджета –  3865,7 тыс. рублей

2014 год – 351,9 тыс. руб.;

2015 год – 509,9 тыс. руб.;

2016 год – 601,1 тыс. руб.;

2017 год – 698,5 тыс. руб.;

2018 год – 720,3 тыс. руб.;

2019 год – 492,0 тыс. руб.;

2020 год – 492,0 тыс. руб.

          Общий объем средств на реализацию Программы за счет средств областного

бюджета  Тамбовской области –  39,4 тыс.руб.

       2017 год — 39,4 тыс.руб.

Объем средств, выделенных на реализацию Программы, уточняется в ходе

исполнения бюджета.».

           1.2. Предпоследний абзац раздела 5  изложить в следующей редакции:

  «Финансирование программы осуществляется за счет средств районного

бюджета, поступивших в бюджет в виде арендной платы за пользование

муниципальным имуществом. Общий объем средств на реализацию Программы

за счет всех источников –  3905,1 тыс. рублей

2014 год – 351,9 тыс. руб.;

2015 год – 509,9 тыс. руб.;

2016 год – 601,1 тыс. руб.;

2017 год – 737,9 тыс. руб.;

2018 год – 720,3 тыс. руб.;

2019 год – 492,0 тыс. руб.;

2020 год – 492,0 тыс. руб.

          Общий объем средств на реализацию Программы за счет средств районного

бюджета –  3865,7 тыс. рублей

2014 год – 351,9 тыс. руб.;

2015 год – 509,9 тыс. руб.;

2016 год – 601,1 тыс. руб.;

2017 год – 698,5 тыс. руб.;

2018 год – 720,3 тыс. руб.;

2019 год – 492,0 тыс. руб.;

2020 год – 492,0 тыс. руб. тыс. руб.

          Общий объем средств на реализацию Программы за счет средств областного

бюджета  Тамбовской области –  39,4 тыс.руб.

       2017 год — 39,4 тыс.руб.

     1.3. Приложение №2 «Перечень мероприятий программы «Эффективное

управление собственностью района на 2014-2020 годы» изложить в редакции

согласно приложению №2 к натоящему постановлению.
         1.4. Приложении №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы «Эффективное управление собственностью района» на 2014-2020

годы» за счет всех источников финансирования» изложить в редакции согласно

приложению №3 к натоящему постановлению

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района Е.А.Захарову.

 Глава района                                                                                     Н.В.Козадаев

Л.И.Аникеева

84755525747

ЛА6

                                                                         Приложение №1

                                                                                               к  муниципальной программе Ржаксинского района

                                                                                       Тамбовской области «Эффективное управление

                                                                                   собственностью района » на 2014-2020 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

 показателей (индикаторов)  программы

« Эффективное управление собственностью района»

на 2014-2020 годы

Целевой индикатор Ед.

изм

Исходные

показатели

 базового

года

Показатель целевого индикатора по годам реализации Программы (настоящим итогам)

2012

год

2013

год

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018 год 2019

год

2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель 1: Обеспечение эффективного использования земли, вовлечение ее в оборот.

Количество земельных

участков, на которые

зарегистрировано право

муниципальной

га

259,4

266,2

275,6

281,1

281,5

285

282

280

280

собственности

Ржаксинского района и

земельные участки

государственная

собственность на которые

не разграничена

% 100 102,6 106,2 371,7 108,3 109,8 108,7 108,3 108,3

Цель 2 поддержка муниципального имущества в надлежащем техническом состоянии. Обеспечение реализации  программы Ржаксинского района

по сдачи в аренду

Количество объектов

муниципальной

собственности

Ржаксинского района

переданных в аренду

ед 7 8 11 10

10 9 9 10 10

%

100,0 114,3 142,9 142,8

142,8 128,6 128,6 142,8 142,8

  Приложение №2

к муниципальной программе Ржаксинского района

Тамбовской области «Эффективное управление

собственностью района » на 2014-2020 годы

Перечень

мероприятий программы  «Эффективное управление собственностью района на 2014-2020 годы»

 Наименование

  основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные

          результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей,

                 в т.ч.

 наименован

ие

единица

измерения

значение

(по

   годам

 реализации

мероприятия)

по

годам,

всего

федерал

ьный

бюджет

областн

ой

бюджет

местны

й

бюджет

внебюджетны

е

средства

 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 Проведение

кадастровых работ по

изготовлению

межевых планов

земельных участков,

постановка

земельных участков

на государственный

кадастровый учет

Отдел по

управлению

имуществом и

землеустройству

администрации

района

Администрация

Пустоваловского

тсельсовета

Количество

земельных

участков

единиц 2014 20 84,5 - - 84,5

 2015 25 57,7 - - 57,7

 2016 30 169,2 - - 169,2

 2017 20 278,8 - - 278,8

 2018 20 300,0 - - 300,0

 2019 20 200,0 - - 200,0

 2020

2016

20

4

200,0

30,2

-

-

-

-

200,0

30,2

 Итого Х Х Х Х 159 1320,4 - - 1320,4

  Выполнение

кадастровых и

землеустроительных

работ по уточнению

описания границы

муниципального

образования в целях

устранеия

пересечений границы

муниципального

образования с

границами

земельных участков,

сведения о которых

содержатся в Едином

государственном

реестре

недвижимости, и

внесения сведений о

границе

муниципального

образования в

единый

государственный

реестр недвижимости

Итого

Отдел по

управлению

имуществом и

землеустройству

администрации

района

Х

Количество

земельных

участков

Х

Единиц

Х

2017

Х

-

-

78,8

78,8

-

-

39,4

39,4

39,4

39,4

 Паспортизация

объектов,

регистрация права

муниципальной

собственности

 Отдел по

управлению

имуществом и

землеустройству

администрации

Количество

объектов

недвижимо

сти

единиц 2014 8 63,7 - - 63,7

 2015 10 224,1 - - 224,1

 2016 6 90,7 - - 90,7

 2017 10 148,7 - - 148,7

 2018 10 150,0 - - 150,0

 района  района

Администрация

Пустоваловского

сельсовета

2019 10 100,0 - - 100,0

 2020

2016

10

4

100,0

124,3

-

-

-

-

100,0

124,3

 Итого Х Х Х Х 64 1001,5 - - 1001,5

 Рыночная оценка

имущества

Отдел по

управлению

имуществом и

землеустройству

администрации

района

Количество

земельных

участков и

объектов

недвижимо

сти

единиц 2014 10 51,0 - - 51,0

 2015 6 54,5 - - 54,5

 2016 8 34,0 - - 34,0

 2017 6 54,2 - - 54,2

 2018 6 80,0 - -    80,0

 2019 6 30,0 - - 30,0

 2020 6 30,0 - - 30,0

 Итого Х Х Х Х 48 333,7   333,7

 Передача в аренду

помещений в здании

районной библиотеки

 МБУК

«Межпоселенчес

кая центральная

библиотека»

помещения кв.м 2014 34,3 18,9 - - 18,9

 2015 34,3 25,1 - - 25,1

 2016 34,3 28,7 - - 28,7

 2017 30,1 34,0 - - 34,0

 2018 30,1 37,0 - - 37,0

 2019 30,1 37,1 - - 37,1

 2020 30,1 37,1 - - 37,1

 Итого Х Х Х Х 30,1 217,9 - - 217,9

 Передача в аренду

помещений в здании

централизованной

бухгалтерии

 МКУ

«Централизованн

ая   бухгалтерия»

помещения кв.м 2014 65,5 45,2 - - 45,2

 2015 65,5 59,8 - - 59,8

 2016 65,5 61,9 - - 61,9

 2017 65,5 61,9 - - 61,9

 2018 65,5 61,9 - - 61,9

 2019 65,5 61,9 - - 61,9

 2020 65,5 61,9 - - 61,9

 Итого Х Х Х Х 65,5 414,5 - - 414,5

 Передача в аренду

помещений в здании

 МКУ

«Хозяйственно-

помещения кв.м 2014 25  - - -  -

 2015 25 - - - -

 администрации

района

эксплуатационна

я часть»

2016 25 - - - -

 2017 23,6 7,4 - - 7,4

 2018 23,6 23,0 - - 23,0

 2019 23,6 23,0 - - 23,0

 2020 23,6 23,0 - - 23,0

 Итого   Х Х Х 25 76,4 - - 76,4

 Передача в аренду

помещений в здании

школы

 МБОУ

Ржаксинская

СОШ №1 имени

Героя Советского

Союза

Н.М.Фролова

 помещения кв.м 2014 84,8 31,7 - - 31,7

 2015

2016

2017

2018

84,8

84,8

84,8

84,8

 33,8

22,1

28,4

28,4

- -  33,8

22,1

28,4

28,4

 Итого   Х Х Х 84,8 144,4 - - 144,4

 Передача в аренду

помещений в здании

районного Дома

культуры

(однодневные

договора)

Итого

 МБУК «Центр

досуговой

деятельности»

Помещения

Х

кв.м

Х

2014 210 56,9 - - 56,9

 2015 210 54,9 - - 54,9

 2016 210 40 - - 40

 2017 210 45,7 - - 45,7

 2018 210 40 - - 40

 2019 210 40 - - 40

 2020 210 40 - - 40

 Х 210 317,5   317,5

          Всего по итогам реализации подпрограммы Х 3905,1  39,4 3865,7

                     Приложение №3

к муниципальной программе Ржаксинского

района Тамбовской области «Эффективное

управление собственностью района » на 2014-

2020 годы

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы «Эффективное управление

собственностью района » на 2014-2020 годы»   за счет всех источников

финансирования

    Статус       Наименование

муниципальной

   программы

  Тамбовской

   области

Ответственн

ый

исполнитель

   Объемы финансирования, тыс. рублей,

                 в т.ч.

  по

годам

,

всего

федер

а-

 льный

бюдже

т

областн

ой

 бюджет

местн

ый

бюдже

т

внебюд-

 жетные

средства

       1               2               3          5       6        7        8       9

Муниципальн

ая

программа

Ржаксинского

района

Тамбовской

области

Эффективное

управление

собственность

ю района

Отдел по

управлению

имуществом

и

землеустрой

ству

администрац

ии района

2014 - - 351,9 -

2015 - - 509,9 -

2016 - - 601,1 -

2017 - 39,4 698,5 -

2018 - - 720,3 -

2019 - - 492,0 -

2020 - - 492,0 -